
                           令和元年 ５月 吉 日 

 

  保護者・父兄 各 位 

 

                           桐生テニス協会 

                           会 長  増 子 相 一  

                           ジュニア委員会 

                           委員長   福 島 大 輔 

 

令和元年度 桐 生 テ ニ ス 協 会 
ジュニア テニス教室 活動・練 習 会 の お 知 ら せ 

 

 日頃、桐生テニス協会及びジュニアテニススポーツ教室の活動につきまして、ご理解、
ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 下記により、令和元年度のテニス教室を開催いたしますのでお知らせいたします。 

 今年も、相生町の運動公園内テニスコート（ナイター・人工芝コート）で実施いたしま
すので、知人、友達をお誘いのうえ、ご参加をお待ちしております。 

 参加資格としては、小学校３年生以上です。 

 

                              記 

 

日 時 等  平成３１年４月３日（水）から 
翌年３月２５日（水）までの  

       毎週 水 曜日 午後７時から８時００分（小学生） 
午後７時から９時００分（中学生・高校生） 

     祝日はお休みいたします。（コートの使用ができないため）
今年度も１年を通して開催いたします。 

 

会 費 等  年会費及び年間登録費   １０，０００円（小学生） 

２０，０００円（中学生・高校生） 

       （スポーツ少年団登録費、スポーツ保険、コート使用料、ナイター料、 
       ボール代等） 

       納入につきましては、受付時に納めてください。 

       ご協力をお願いいたします。 

 

申 込 み  別紙申込書に会費・年間登録費を添えて、開催日の練習前に相生運動 
       公園内テニスコート（人工芝）において受け付けます。    

        今年度募集人員３０名（継続含む）です。 

         

指 導 者   福  島  大  輔 (ジュニア委員長)    

       前 原  孝  雄  (ジュニア副委員長) 

       飯 塚 海 斗  (ジュニア委員) 
              江 原 正 能  (協会理事長)     

 
問い合わせ  川 上 裕 基  (協会副会長) 090-4727-8097 
 
新規希望者は、問い合わせ後、毎水曜日に開催される「ジュニアテニス
教室」に来場していただき、指導者に詳細を確認してください。 



 

体験レッスンを一度、受けてみてください 
 

初心者にも丁寧に教えていきます 
 
 

お   願   い 

 

 

 昨今の、子供を取りまく状況を考え、必ずコート内までの 送り迎え をお願いします。 
 

 駐車場内の交通事故等もあり大変危険です。 

  

 開催日に天候不順等で実施・中止等の問い合わせについて、市民体育館・指導者宅へ 

 

の連絡はご遠慮ください。 

 

 当日開催時間に、指導者と協議のうえ決定いたします。 

  （ナイター照明が点灯されれば開催） 

  

 また、梅雨時、夏期に急な雷雲発生・落雷の危険がある場合は即中止となりますので、 
 

送迎をお願いいたします。 

 

 参加者のけがについては、傷害保険加入いたしますが、あくまでも通院費・治療代等 

 

は個人負担ですので、ご理解をお願いいたします。 

 

 けがの無いよう指導には注意いたしますが、目が届かないこともあります。 

  

 テニスといえども、ラケット等を振り回し、人体に当たれば痛いものです。 

 

 私たち指導する側として注意を払いますが、ボランティアの団体です。 

 

 お願いごとが多くなりましたが、理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



申     込     書 

 

 

 令和元年度 桐生テニス協会 ジュニアテニス教室 に参加したいので、申し込み 
 いたします。    

 

 

              新  規          継  続         
           

                 当初の参考のため、いずれかに○を記して下さい。 
 
 

  住   所     〒 

 

  連 絡 先 

 電  話（自宅）             －     － 

 

  (連絡先となる携帯）         －    － 

                         （ 父 ・ 母・その他 ） 

  児童・生徒 

 

 

  氏   名 

  （ふりがな）       生年月日  平成      年     月  日 

 

  学  校  名 
 

  学    年 

学校名 
               小学校      学年      年齢     歳 

              中学校      学年      年齢     歳 

                高 校      学年      年齢     歳 

  保  護  者 

 

  氏     名 

  （ふりがな）（ 父 ・ 母・その他 ） 

今年度重要 記入欄 

連 絡 先 

アドレス等 

 Ｐ Ｃ 

携 帯 

その他 

（アドレス先の名称・氏名等）              様 
 
 
 
  ＊ 本申込書は、ジュニアテニス教室登録・保険申し込み等および開催中の保護者への 
  連絡用として使用いたしますので、記入のうえ申し込みしていただきます。 

     個人情報保護のため、目的以外に使用しませんので、もれなく記入してください。 


